
Kadidlo 
Boswellia sacra 

OMÁN 
 
Kadidlo je pryskyřice stromů rodu Boswellia, které rostou ve specifických, 
převážně pouštních, oblastech. Nejcennější pryskyřice se získává z druhů 
Boswellia sacra (Arabský poloostrov a Africký roh), popř. z druhu Boswellia 
serrata (Indie) a B.papyrifera (Etiopie, Súdán).  
 
Pryskyřice obecně představuje imunitní systém stromu. Čím náročnější je 
přírodní prostředí, ve kterém strom roste, tím vyšší je léčivá hodnota 
pryskyřice. Proto se kadidlo z druhu Boswellia sacra pocházející z pouštní 
země Omán řadí mezi nejcennější na světě. 
 
Díky vysokému obsahu terpenů kadidlo vykazuje protizánětlivé, 
antimikrobiální, protiplísňové, tkáňově regenerační, bolest tišící, 
imunomodulační, antioxidační a protirakovinné vlastnosti. 
 
Kadidlo je od nepaměti považováno za jedno z nejcennějších přírodních léků 
a je zmiňováno ve všech světových medicínských tradicích. Spolu s myrhou 
a zlatem bylo prý jedním z darů, které mudrci přinesli narozenému děťátku 
Kristu. 
 
Účinné látky pryskyřice se vyzískávají různými způsoby: např. macerací 
v oleji, alkoholu i vodě nebo vykuřováním, které dalo kadidlu jméno. 
České slovo pochází ze staroslovanského kaditi (čaditi), zatímco původ 
anglického „frankincense“ znamená „opravdová vonná substance“. 
 

-------------------------------- 
 
V rámci Mehana® Herbals nabízíme následující produkty: 
 
 - Kadidlová mast (protiinfekční): na rány, jizvy, ekzémy a kožní záněty 
 - Kloubní mast (protizánětlivá): na bolestivé klouby, natažené vazy a šlachy 
 - Tinktura Kadidlo-Propolis: zevně k dezinfekci a podpoře hojení ran, 
vnitřně jako prevence proti infekcím a podporu imunity 
 - Surové kadidlo: k vykuřování, ke žvýkání, k louhování ve vodě 
 
 
 

 
 

Hand made by Kristina Höschlová 
www.Mehanainstitute.com 


